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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie ul. Przełom, zgłoszoną pomiędzy 
sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 13 października 2009 r., uprzejmie informuję: 

W rozpatrywanym rejonie obowiązuje system kanalizacji rozdzielczej (układ 
centralny). W przedmiotowej ulicy nie ma miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej, najbliŜsza 
miejska sieć kanalizacji sanitarnej 0 30 cm przebiega wzdłuŜ ul. Sodowej. 

Odprowadzenie ścieków sanitarnych z budynków znajdujących się przy ul. Przełom 
wiązałoby się z koniecznością rozbudowy miejskiej sieci kanalizacyjnej. Jak wskazuje 
wstępna analiza, ewentualna sieć kanalizacyjna potrzebna dla posesji zlokalizowanych 
wzdłuŜ tej ulicy musiałaby zostać zbudowana w terenach prywatnych, w związku czym 
potrzebna j est zgoda właścicieli posesj i. 

Jak wynika z informacji przekazanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji S.A. do dnia 15 października 2009 r. o wydanie informacji 
technicznej na temat moŜliwości odprowadzenia ścieków z ul. Przełom zwrócili się tylko 
właściciele jednej nieruchomości (działka nr 171). W planie wieloletnim rozwoju i 
modernizacji urządzeń kanalizacyjnych nie jest przewidziana budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej dla tej ulicy. 

W rejonie os. Pychowice, gdzie zlokalizowana jest ul. Przełom działa Społeczny Komitet 
Budowy Kanalizacji Sanitarnej w os. Pychowice. Przewodniczącym komitetu jest Pan [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych]. Deklarację przystąpienia do 
tego komitetu złoŜyli właściciele dwóch posesji z ul. Przełom, tj. nr 3 i 4. Według informacji 
telefonicznej z Firmy EKO-PBH sp. z o.o., opracowującej dokumentację projektową dla 
komitetu, nie rozpoczęto jeszcze projektowania kanalizacji sanitarnej w przedmiotowej ulicy. 

Aktualnie sieci budowane są w ramach programu Lokalnych Inicjatyw 
Inwestycyjnych lub samodzielnie przez mieszkańców na podstawie umowy cywilno - prawnej 
określającej warunki zakupu przez MPWiK S.A. wybudowanej sieci. W przypadku podjęcia 
przez mieszkańców realizacji sieci na koszt własny, MPWiK S.A. po zakończeniu budowy 
i podpisaniu protokołu odbioru końcowego nabędzie sieć za wynagrodzeniem uzgodnionym 
w umowie. Podpisanie umowy poprzedza wydanie oświadczenia o warunkach przyłączenia 
sieci do urządzeń kanalizacyjnych. 

W sprawie wnioskowanego utwardzenia nawierzchni ulicy uprzejmie informuję, 
Ŝe ul. Przełom jest drogą nieurządzoną (brak odwodnienia, oświetlenia) i jej przebudowa 

 




